CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADAVEZ MAIS

À Exma.

Sra. Maria de Fátima Cysneiros Sampaio Borba

Prefeita

EF
EI
TU
RA MUNI

CI
P

002
Comissão de Licitaca

No uso das atribuições do meu cargo, venho requerer que Vossa Excelência autorize abertura de

procedimento licitatório nos termos da legislação em vigor, para a contratação de atrações

artísticas para o entretenimento da população em comemoração ao Dia dos Namorados de

2025.

Considerando que o Dia dos Namorados é uma oportunidade especial para celebrar o amor e o

companheirismo entre casais. É um momento especial para celebraro amor e o companheirismo

entre casais. É um momento de expressar afeto, carinho e gratidão pela pessoa amada,

fortalecendo os laços emocionais. Essa data incentiva as pessoas a refletir sobre a importância

das suas relações e a valorizarem os momentos compartilhados.

Considerando que a celebração do dia dos namorados tem um impacto econômico significativo.

Comércio de flores, chocolates, presentes e hotéis veem um aumento nas vendas, o que

beneficia a economia local e cria oportunidades de emprego.

E para proporcionar um momento de descontração e entretenimento, o município está

contratando as seguintes atrações: PRISCILA SENNA, que tem inquestionável consagração

pública local, regional e nacional através de diversas citações de jornais e páginas de notícias de

prestígio local e em todo o país e que agrada, sobretudo, ao gosto da população cortesense.

Encaminhamos em anexo, a programação do evento em comemoração as festividades do dia dos

namorados de 2025 da cidade bem como as propostas de preço para apresentação dos artistas,

comproves e demais informações para análise e autorização no que concerne às contratações,

bem como, em atendimento ao art. 72 da Lei 14.133/21, encaminhamos em anexo: Documento

de Formalização de Demanda (DFD), Termo de Referência (TR) e Estudo Técnico Preliminar (ETP).

Cortês/PE, 29 de maio de 2025.

va Glaudia Dorino des solos
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Ana Claudia Davino dos Santos

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

CNPJ: 14.341.962/0001-19

E-mail: secretariamunicipalsetur@gmail.com